千曲市国民健康保険運営協議会議会議録

開催通知   平成２２年５月２６日（水）

開催日時   平成２２年７月  １日  (木 )

午後１時２５分～午後２時５６分

開催場所   千曲市役所  戸倉庁舎  ４階  会議室２

出席委員  塚口  清登  中村  廣近  竹内  裕司  太田  孝子

柳沢  孝彦  小林  安海  大島   剛  林  みどり

唐沢  智映子  幸長  一夫   宮澤利弘

                         １１名

欠席委員  小野  耕一  安川  幸廣   北條  昭宣

３名

事務局   近藤市長  赤沼健康福祉部長  寺澤健康推進課長

米澤税務課長  渡島国保医療係長  宮入保健センタ

ー業務係長                 ６名

報告日程

      開会の前に市長から委嘱書の交付

１.開会 （寺澤課長）

２.市長あいさつ （近藤市長）

寺澤課長 運営協議会規則第５条より会議が成立していることを報告します。

３．自己紹介 各委員・事務局

４.議事録署名委員氏名

  塚 口 清 登 委員  太 田 孝 子 委員

５協議事項

（１）正副会長選出

   会長に公益を代表する委員から大島 剛さんを選出。副会長に林みどり

   さんを選出。

   大島会長 <あいさつ>

   林 副会長 <あいさつ>

（２）平成１９年度千曲市国民健康保険特別会計決算について

（３）平成２０年度千曲市国民健康保険特別会計予算について

事務局から決算・予算を説明。保険税のしくみ等を勉強、１９市の医療

費の一人当たりの比較等を行う。

（４）特定健康診査について

保健師から平成２１年度の状況と平成２２年度の取り組みを説明、特定

保健指導の結果を発表。

   （受診率が２１．５％から２７．５％に上がったが、全国や県下の状況

    について質問がありました。）

   （千曲市内で地区別に統計をされているが、受診率の高い低いで質問が

    ありました。）

   （市民で中には特定健康診査を知らない人が大勢いるので広報等を強化

    するよう意見がありました。）

   （治療中の人の特定健診が可能になり、さらなる受診率のアップを依頼

    された。）

（５）その他  なし

 ６．その他

   千曲市健康づくり推進協議会委員の選出について、１名を選出。

   国民健康保険運営協議会委員等研修の日程を報告。

 ７.閉会 （寺澤課長）           午後２時５５分終了